
令和２年８月２５日 

各中学校長  様 

福岡市立福翔高等学校 

校 長  佐 伯 哲 郎 

 

令和２年度  福翔高校中学生体験入学について（お知らせ） 

 

残暑の候、貴校におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

新学期の大変お忙しい所かと存じますが、本校中学生体験入学につきまして、連絡事項がございますので、

ご確認の上、参加希望の方へのご連絡をお願いいたします。なお、参加者向けの最終案内は、別途、送付させ

て頂きます。 

 

１．当日のスケジュールについて 

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、以下の通りに開催致します。なお、感染拡大の状況によっては、

内容の大幅変更や、中止の場合がありますことをご了承下さい。 

  【実施日】 ９／１９（土）・１０／２４（土） 

  【受 付】 ［午前の部］９：００～９：３０ ［午後の部］１３：３０～１４：００ 

         ・受付票の提出（検温、体調確認、緊急連絡先の記入） 

         ・しおりの受け取り 

  【全体会】 ［午前の部］９：３０～１０：２０［午後の部］１４：００～１４：５０ 

★ＨＲ教室にて、リモート開催 

         ・学校概要説明（カリキュラム、特色ある取組など） ・学校紹介動画 

  【個別相談・部活動見学】 

        ［午前の部］１０：４０～１１：３０［午後の部］１５：１０～１６：００ 

         ・本校職員による、個別進学相談 

         ・部活動見学（本年度は、見学のみです。顧問への個別相談は可能です。） 

  【完全下校】［午前の部］１２：００      ［午後の部］１６：３０ 

  ★注意点 

   ・参加にあたっては、最終案内と共に事前に中学校へ送付する「受付票」の提出が必要です。 

   ・当日は検温をしてから、ご参加ください。体調が悪い方は、参加をご遠慮ください。 

   ・校舎大規模工事に伴い、駐車場が確保できません。自転車、公共交通機関にてご来場ください。 

    （近隣の店舗、施設等への駐輪・駐車はご遠慮ください） 

   ・午後の部参加者向けに、１２：３０～１３：３０で食堂の営業を行います。 

 

２．参加申込について 

  ８／７（金）の〆切にご協力下さいまして、ありがとうございます。人数等の変更がある場合は、ＦＡＸ

（様式は自由）にて、９／１９（土）分につきましては９／４（金）までに、１０／２４（土）分につきま

しては９／３０（水）までにお知らせください。１０／２４（土）午後の部は、まだ余裕がありますので、

追加申し込み頂けます。９月・１０月２回の参加も可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

（担当） 

 福岡市立福翔高等学校   

  総務部（体験入学担当） 寺地 大輔 

      ＴＥＬ ０９２－５６５－１６７０ 

      ＦＡＸ ０９２－５６５－１７２１ 


